REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/

REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME/ OPSTINA-STIMLJE/ MUNICIPALITY OF SHTIME
ZYRA E KRYETARIT/KANCELARIJA PREDSEDNIKA/MAYOR’S OFFICE

Nr. 1 Protokollit: 02/ 62? h
Lu/o6e oty
Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Mollopole

E premte, mé 13 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit: 19:45- 21:30
Vendi i takimit: SHF “Bajram Curri”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori 1 drejtorisé pér
Planifikim Urban Kadastér dhe Gjeodezi — Grejtalb Emini, Drejtori i drejtorisé pér Shérbime
Publike — Bardhyl Rushiti.

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Ne sot Jemi kétu sé bashku me Drejtorin e Urbanizmit,
Grejtalb Emini, Drejtorin e Shérbimeve Publike, Bardhyl Rushiti si dhe Gentiana Mehmetin e
cila Eshté pjesé e kabinetit tong. Sot jemi kétu edhe nj€ heré pér draft- kornizén afatmesme
buxhetore pér vitin 2026, gé i bie kérkesat té cilat ju sot i keni do t’i vendosim n& buxhet mé
pas do t’i votojm né& shtator dhe vitin tjetér do t& fillojé implementimi i tyre.

Buxheti 1 Komunés s& Shtimes &shté 11.5 milion euro, po ju duhet t& dini q& diku mbi 50% e
buxhetit shkon né paga dhe méditje, ndérsa pjesa tjetér ndahet né kategori tjerat si¢c jané
subvencionet, mallra dhe shérbime e késhtu me radhé.

Tek investimet kapitale i kemi aférsisht 2.5 milion euro dhe kéto investime jané t& ndara né
ményr propocionale dhe t€ barabarté pér t& gjithé fshatrat pa dallime.

Fatmirésisht ne kemi marr buxhet nga niveli gendror, projekte t&€ médha té& cilat nuk dua t’i
numroj pasi g€ i dim qé t& gjithg dhe &shté duke u punuar gjithandej.

Uné nuk dua ta zgjasé edhe shumé pasi q& ne sot jemi kétu g€ t’1 marrim kérkesat e juaja si
banor t& fshatit Mollopolc dhe t& bashkébisedojm s& bashku se ¢faré duhet t& b&jmé pér vitin
2026.

Kérkesat e banoréve té fshatit
e Fitim Ismalji: T¢ higet pengesat t& cilat jané t& vendosura né rrugg.
¢ Ismet Salihu: Rregullimi i oborrit t& kullés.
Objekti i shkollés sé vijetér duhet t& rrénohet.



Eshté njé rrugé diku afér 800m ku ushtria e UCK-s¢ ka kaluar andej, nése ka mundési ajo
rrug€ té rregullohet do té ishte miré.

® Mentor Neziraj: Transporti publik pér fshatin Mollopolc.

e Alban Neziraj: T¢ rregullohet pjesa q& &shté démtuara nga motokrosat t& kthehet né
gjéndjen e si¢ ka qené.
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